
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 11603/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 4/1  

   

Vyřizuje Tomáš Helcl, DiS.  

Telefon 972 424 429  

Mobil 725 567 444  

E-mail Helcl@spravazeleznic.cz   

    

Datum 18. 04. 2024   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 2 

V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 9833/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ ve znění 

následných dodatečných informací (dále jen „Pokyny“) a s dodržením ustanovení § 98 a § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 
 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Prostá rekonstrukce trati v úseku Nové Hamry – 
Pernink“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 

ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65024024 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-014449 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 205446-2024 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, 

na základě pověření č. 3519 ze dne 22. 03. 2024  

(dále jen „Zadavatel“) 

mailto:Helcl@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/4    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na 

základě obdržených žádostí ze strany dodavatelů: 

 

• ze dne 15. 04. 2024 (dotaz č. 2) 

Dotaz č. 2 

Poskytnutý výkaz výměr zásadně neodpovídá projektové dokumentaci. V níže uvedených 

SO neodpovídá množství a mnohdy ani typ svítidel v zastávkových přístřešcích a na 

stožárech, neodpovídá počet sklápěcích zařízení v jednotlivých zastávkách (většinou 

stačí jedno na vícero zastávek) a neodpovídá ani délkové množství kabelu na propojení 

svorkovnice – svítidlo stožáru. Dále není jasné jaké stožáry budou použity – zda 

vetknuté, nebo přírubové. Prověří zadavatel výkaz výměr do souladu s projektovou 

dokumentací? 

Viz: 

 

 

  



  

 
 

3/4    
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 (SO 30-50-01 až 03) 

 

Položka 13 – Chyba zadání, zadavatel samostatné sklápěcí zařízení nepožaduje, protože 

preferuje typy stožáru s již integrovaným sklápěcím mechanismem. Položka 13 bude 

stornována (vynulována) a u položky 12 bude upraven popis. 

Položka 15 – Chyba zadání, počet MJ bude upraven na 1 ks. 

Položka 16 – Chyba ve specifikaci, bude upřesněno v popisu položky. Počet MJ bude 

upraven do souladu s počtem stožárů. 

Položka 1 - Kabel CYKY 3J2,5 byl zamýšlen jako pomocný pro případné dopojování v 

rozvaděčích. Stožáry stačí napojit jen do svorkovnice, které jsou umístěny ve spodní části 

stožáru. Propojení svorkovnice a svítidla stožáru je vyřešeno již výrobcem, proto není ve 

výkazu počítáno s tímto propojením. 

 

• ze dne 16. 04. 2024 (dotaz č. 3) 

Dotaz č. 3 

Děkujeme za zaslání odpovědi na dotaz č. 1, nicméně gestorský výklad je takový, že v 

souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách a ustanovením čl. 2 odst. 57 předpisu 

SŽ Bp1 je nutné považovat provozovanou železniční cestu za definovaný prostor, a to 

bez ohledu na skutečnost, zda jsou součástí tohoto prostoru koleje nevyloučené či 

vyloučené. 

Z výše uvedeného vyplývá, že pokud čl. 4 odst. 3 odrážka sedmá předpisu SŽ Bp1 uvádí 

povinnost SŽ vymezovat do smluv příslušná ustanovení ZDD a stanovuje určit povinnost 

dodržování těchto ustanovení pro dodavatele/zhotovitele při práci na zařízení v 

provozované železniční dopravní cestě, je tímto myšlena povinnost daná jak pro práci na 

zařízení na koleji nevyloučené i koleji vyloučené. Dodržování ustanovení dané příslušnou 

ZDD – přístupové cesty, umístění prostředků první pomoci, stanovení ohlašovacího 

místa, ale i číslování kolejí, výhybek, či výčet míst, kde není dodržen VSPM – je důležité 

ve všech případech bez ohledu na stav kolejí, na kterých bude práce na zařízení 

vykonávána. 

Součástí smluv tak musí být proveden výčet ustanovení ZDD pro danou práci i závazek 

dodržování těchto ustanovení pro dodavatele/zhotovitele v daných případech uveden 

vždy. 



  

 
 

4/4    
 

Opětovně tedy prosíme o doplnění vzoru smlouvy o příslušná ustanovení ZDD, která má 

zhotovitel dodržovat při plnění veřejné zakázky. Dále opětovně prosíme o informaci kdy, 

kým a jak bude budoucí zhotovitel prokazatelně seznámen s příslušnými ustanoveními 

ZDD, která má dodržovat při plnění zakázky.? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

S ohledem na rozsah stavby (traťový úsek Nové Hamry – Pernink) a ustanovení 

příslušné ZDD (PND3 pro trať Nejdek – Potůčky) zadavatel nevymezuje ve smlouvě 

žádná závazná ustanovení ZDD, protože žádné pro předmět smlouvy relevantní 

závazky uvedená ZDD nestanovuje. 

Tím není dotčena povinnost znalosti příslušné ZDD ze strany dopravců, kteří budou na 
stavbě působit. Rozsah znalostí je v PND3 jasně vymezen a dopravcům je poskytován 
prostřednictvím portálu provozování dráhy. 

 

 
II. 

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě příloh zadávací dokumentace: 

• Díl 4_2 Soupis prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_OPRAVA č. 1  

 

a současně dochází ke změně článku 5.3 Pokynů následovně: 

 

5.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 272 863 734,88 Kč (bez DPH). 

Uvedená částka zahrnuje i hodnotu stavebního materiálu ve výši 22 117 910,- 

Kč (bez DPH), který bude zadavatel dle zadávacích podmínek poskytovat 

dodavateli a který je nezbytný pro poskytnutí zadávaných stavebních prací. 

Předpokládaná hodnota plnění vybraného dodavatele po odečtení hodnoty 

vyhrazených změn závazků ze smlouvy a hodnoty zadavatelem 

poskytovaného materiálu, činí 250 745 824,88 Kč (bez DPH). 

Zadavatel dále sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy. 

V případě podání nabídky s původní přílohou zadávací dokumentace – Díl 4 Soupis 

prací s výkazem výměr, může být dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení ve 

smyslu § 48 odst. 2 ZZVZ. 

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

Na základě povahy této dodatečné informace zadavatel přiměřené prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz. 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 

 
 
 

…………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

 

Příloha č. 1: Díl 4_2 Soupis prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_OPRAVA č. 1 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2024-04-19T10:30:39+0200
	Tomáš Helcl DiS.




